

W 90-te urodziny

Spośród 15 jednostek strażackich skupionych w Miejsko-Gminnym ZOSP RP w Sierpcu jedna z nich skupia na sobie dzisiaj naszą uwagę. Chodzi o jednostkę OSP w Susku, która w br. Świętuje jubileusz 90-lecia istnienia. Jubileusz ten skłania nas do zatrzymania się nad jej historią. Ochotnicza Straż Ogniowa w Susku została założona 10 lutego 1919 r. Pomysłodawcą założenia straży w Susku był kierownik miejscowej szkoły **Zygmunt Zawadzki**. Pomysł ten otrzymał wsparcie od miejscowych rolników: Sergiusza Pusińskiego, Wita Pawlaka, Aleksandra Wiśniewskiego oraz Józefa Jakubowskiego. Wspomniani wyżej rolnicy to współzałożyciele i pierwsi druhowie suskiej jednostki.

W latach 1919-1935 strażacy mieli swoją siedzibę w niewielkiej szopie, która była zlokalizowana przy szosie Sierpc-Płock. Dzięki kolejnemu kierownikowi miejscowej szkoły, dh naczelnikowi Bronisławowi Chojnackiemu latach 1934-1935 zbudowana została z cegły strażnica, która pełniła też funkcję domu ludowego. W tym okresie strażacy dysponowali tylko sikawkami ręcznymi, wężami oraz beczkownikami. Do akcji gaśniczych ratowników dowozili okoliczni rolnicy, posiadający najlepsze konie tj: Leon Bigorajski, Władysław Nawrocki, Franciszek Dzierżbiński, Leon Ostrowski i Stanisław Kowalski.

Działalność suskich strażaków to nie tylko akcje ratunkowe, ale to również praca kulturalno-oświatowa. Strażacy z Suska byli znani w całym regionie z organizacji przedstawień teatralnych. Straż w Susku ma szczególną zasługę dla miejscowej szkoły. Gdy w szkole powiększyła się liczba oddziałów i stary budynek szkolny nie mógł pomieścić uczniów, strażacy użyczyli swojej remizy na sale lekcyjne. Kolejnym przykładem otwartości strażaków z Suska jest następujący fakt. W roku szkolnym 1989/90 prezes Włodzimierz Pawlak zaproponował ówczesnemu proboszczowi parafii Golezdyn, aby lekcje religii odbywały się w pomieszczeniach strażackich. Wydarzenie to przysporzyło strażakom wiele sympatii u mieszkańców okolicznych miejscowości. Nawet gdy katechizacja powróciła do szkoły lekcje religii nadal odbywały się w remizie, ale już w siatce godzin.

W 1996 r. został sprzedany majątek rozwiązanego Kółka Rolniczego w Susku. Pieniądze zostały przekazane między innymi OSP Susk. Strażacy dysponując częścią środków finansowych postanowili pobudować nowoczesną strażnicę. Członkowie z OSP Susk chętnie poświęcali swój czas, udostępniali również prywatny sprzęt. Projektantem budynku był inż. Tadeusz Pakieła. Mury postawiła firma "LUMAR" z Sierpca. Pozostałe prace budowlane i wykończeniowe wykonywały inne firmy. Budowę nowej strażnicy popierał i interesował się jej przebiegiem ówczesny komendant gminny

Zarządu MG ZOSP RP dh Leszek Strześniewski. Dzięki pomocy finansowej samorządu Gminy Sierpc i sprawnym działaniom Zarządu OSP po upływie dwóch lat oddano budynek do użytku.

W dniu 12 września 1999 r. ks. prob. Andrzej Zakrzewski przed nową strażnicą odprawił Mszę św. dziękczynną i poświęcił nowy budynek. W uroczystości udział wzięli między innymi: starosta sierpecki Paweł Ambor, wójt Leszek Strześniewski, przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Tybuszewski, strażacy z okolicznych jednostek, wielu zaproszonych gości oraz okoliczni mieszkańcy. Podniosłą uroczystość uświetniła orkiestra OSP Golezdyn pod batutą dh Edwarda Wielgóckiego. Również w tym dniu jednostka OSP Susk, za szczególny wkład w życie środowiska, została nagrodzona nagrodą społeczną "**Herkules Golezdyna**". Z rąk przewodniczącej "Kapituły" Anny Szczepkowskiej odebrał dh prezes Włodzimierz Pawlak. Nad całością budowy i przebiegiem uroczystości czuwał Zarząd na czele z dh **Włodzimierzem Pawlakiem**.

Budynek ten po dzień dzisiejszy służy wszystkim mieszkańcom Suska i Suska Nowego. Odbywają się w nim różne uroczystości np. zebrania strażackie miejscowej jednostki, zebrania MG ZOSP RP Sierpc, uroczystości szkolne oraz tzw. choinki dla dzieci z Suska i Suska Nowego. Strażacy z Osp w Susku angażują się w prace na rzecz Gminy, swojej wioski oraz parafii. Na przestrzeni wielu lat strażacy z Suska (obok innych parafian) powoływani byli do pracy w Radzie Gospodarczej i Radzie Duszpasterskiej. Do Rady Gospodarczej przez wiele lat należał dh Jan Oszał, a do Rady Duszpasterskiej druhowie Mieczysław Goździkowski i Jacek Michałek. Do Komitetu Rozbudowy Kościoła - Mieczysław Goździkowski, Piotr Nowakowski i Mieczysław Sobieszek. Druh Piotr Kraśniewski. Od 22 lat do asysty procesyjnej należy Kazimierz Kowalski. Do Komitetu ds. związanych z malowaniem Kościoła w 2002 r. zostali powołani: dh Mieczysław Goździkowski i dh Mieczysław Sobieszek. Należy nadmienić, iż druhowie z OSP Susk w latach 2002-2007 brali udział w Wielkopostnych Zamyśleniach Strażaków w Sierpcu, a od 2005 r. uczestniczyli w Adwentowych Zamyśleniach Strażaków w Tłuchowie.

W ramach przygotowań do tegorocznego jubileuszu (5 lipca 2009 r.) strażacy podjęli się gruntownej przebudowy starej strażnicy. Między innymi przystosowano budynek na boksy garażowe i zaplecze. Budynek otrzymał nowa elewację. Uporządkowano strażacką posesję oraz ustawiono pamiątkowy obelisk.

Eugeniusz Konopski